robur potest assumere Romana mater Ecclesia et

adversus urgentium necessitatum articules de ipsius

protectione sperare, et quem Pétri successor et

Cliristi vicarius fateri potest singulariter sue fortitu-

dinis brachium, et in ingruentibus procellarum Ilucti-

bus que in luijus mundi pelago fréquenter occurrunt

precipuum defensorem. Ceterum, dilectissime iili, si

ea que apud te vana vox populi adscribere (?) nititur

non significavimus celsitudini régie, tua sublimitas non

miretur, ea namque contempnenda potius vidimus

quam scribenda que si, quod absit, aliquod nobis peri-

culum videremus ingerere, tibipre magnatibus ceteris

velut amanti sincerius curavissemus nuntiare indubie.

Et nichilominus per dilectum filium magistrum Radul-

phum de Perellis, clericum et secretarium tuuin nobis-

que devotum, aliqua inde poterunt clarius excellentie

tue referri. Statum itaque nostrum de quo certior

effici petiisti quantum ad exteriorem hominem siguifi-

camus tibi fore per Dei gratiam prosperum, sed homo

interior distrahitur curis innumeris et anxiis soliritu-

dinibus fatigatur. Dat. ii kal. aprilis'. »

' Cf. Philippe V se mit plusieurs fois à la disposition de

Jean XXII (Voyez n"' 172, 393, 478), mais la lettre que nous

publions ci-dessus ne renferme aucun indice qui permette

d'en préciser la date. Nous voyons seulement qu'elle est

antérieure à la disgrâce de Raoul de Pereaus, en Janvier 1319

( Voyez n° 72, note 1). On sait que ce personnage vint, à diverses

reprises, à Avignon (i6.), qu'il s'y trouva, au début de 1318,

avec Henri de Sully, et qu'il y resta quelques jours après le

départ de ce dernier, qui eut lieu le 21 mars (Voyez n''^ 330,

note 2; 823-52ri).

537 1 avril [13U

Henrico. domino Soliaci, ut quosdam pradatos et

nobiles quorum prœsentia ipse absque incommoditate
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carere non potest, a rege Franciae excusâtes haberi

faciat, si regalem curiam vocati non adeunt. (Reg. 109,

fol. 128 v°, c. 53o; — Reg. 110, p. i, fol. 12 v°, c. 36 ;
—

L. GuÉnARD, Doc. pont., I, p. 36, n''28.)

(i Dili'clo jilio iiohili vivo Hciirico, t/oiniiio So/iaci,

liuticulario Fraude. Cumprelati et— facturus nichilo-

minus in sufferentia poni ad beiieplacitum regiam

prestationem eornm ad que iidem prelati in novitate

sua celsiludini régie pro episcopatuuni suorum tempo-

ralitate tenentur. Illi autem quos excusari volumus

in hac parte sunt liii : videlicet venerahiles fratres

nostre G., Leniovicensis, G., Caiurcensis et Jacobus